Abre crédito especial para os fins que menciona e dá outras providências.

A Câmara  Municipal  de  Itaúna,  Estado  de  Minas  Gerais,  aprovou,  e  eu,
Prefeito, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial, até o
limite  de R$116.000,00 (cento  e  dezesseis  mil  reais),  no orçamento vigente,  para fins  de
repasse financeiro à Câmara de Dirigentes Lojistas de Itaúna – CDL, visando à coparticipação
na decoração de Natal de 2.021.

Art. 2o Os recursos de que trata o artigo 1o desta Lei serão alocados na dotação

[...]

Excelentíssimo Senhor Presidente, Excelentíssimos Senhores Vereadores e Excelentíssimas
Senhoras Vereadoras da Câmara Municipal de Itaúna,

Apresentamos a essa Casa o presente Projeto de Lei que visa autorização para a abertura de
crédito especial, até o limite de R$116.000,00 (cento e  dezesseis mil  reais), para repasse de
recursos financeiros ao CDL visando à coparticipação do custeio da decoração de Natal de
2021.

Esclarecemos que estamos reenviando este novo Projeto de Lei, uma vez que a Lei anterior
foi elaborada com erro material, ou seja, com rubrica equivocada.